

Handläggare
Elizabeth Castañeda Lindahl
Telefon: 08-508 35 569

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 24 november 2015

Ärende 7

Svar på skrivelse om sommarföretagande för unga

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Arjun Bakshi
arbetsmarknadsdirektör

Karin Eriksson Bech
utvecklingschef

Sammanfattning

En skrivelse om sommarföretagande för unga har inkommit till arbetsmarknadsnämnden från Johanna Sjö m.fl. (M), Gulan Avci (FP), Johan Fälldin (C) och Ofelia Namazova (KD). I skrivelsen ges förvaltningen i uppdrag att ta fram förslag på hur stadens förvaltningar skulle kunna underlätta sommarföretagande för unga.

Förvaltningen har genomfört en utredning där det konstateras att det är möjligt att införa möjligheten att låta ungdomar driva sommarlovsföretag inom ramen för stadens sommarjobbssatsning. Dock finns det en del juridiska aspekter att beakta som innebär att de affärsidéer som prövas bör vara kompetensnliga samt att startkapital inte kan utbetalas då det strider mot bestämmelser i kommunallagen. Ytterligare ett alternativ för att stimulera ungdomar att driva egna projekt och uppdrag är modellen för samarbete med kommunikationsbranschen som har prövats i samverkan med föreningen Stockholm Open. Förvaltningen kommer att se över möjligheterna att utöka detta samarbete. Förvaltningen avser även att i samarbete med Stockholm Business Region utreda vad som ytterligare behöver klargöras för att kunna utforma ett upplägg för sommarlovsföretag som kan erbjudas nästa sommar utifrån uppdrag i budgeten för 2016.

Bakgrund

En skrivelse om sommarföretagande för unga har inkommit till arbetsmarknadsnämnden från Johanna Sjö m.fl. (M), Gulan Avci (FP), Johan Fälldin (C) och Ofelia Namazova (KD).

I skrivelsen sägs att många unga har sökt men inte fått sommarjobb i Stockholms stad. Vidare anges att ungdomar ska uppmuntras och vägledas till att starta eget under sommarlovet. Detta skulle kunna ske genom att ungdomar erbjuds ett startkapital, coachning och handledning i företagande.

Ärendet

Skrivelsen ger förvaltningen ges i uppdrag att ta fram förslag på hur stadens förvaltningar skulle kunna underlätta sommarföretagande för unga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utrednings- och utvecklingsstaben i samarbete med stadens juridiska avdelning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har inom ramen för arbetsmarknadsnämndens budgetuppdrag att anordna sommarjobb i samverkan med näringslivet undersökt möjligheterna att låta ungdomar driva sommarlovsföretag. En omvärldsanalys har gjorts och kunskap har inhämtats dels om hur andra kommuner i landet agerar i frågan om sommarlovsföretag dels om vilka juridiska förutsättningar som bör beaktas.

Undersökningen visar att ett flertal kommuner erbjuder ungdomar att prova på företagande inom ramen för kommunala sommarjobb. De koncept som används innehåller utbildning, mentorskap och möjlighet att driva ett hobbyföretag. I vissa fall erbjuder kommunerna stöd i att starta sommarlovsföretag i egen regi och i andra fall via upphandlade anordnare. En del kommuner anställer ungdomar och låter de driva ett företag under tre veckors tid. Det finns också exempel där kommunen betalar ut ett startkapital i stället för att göra en anställning alternativt att ungdomar är anställda och lön betalas ut i förskott.

Förvaltningen gör bedömningen att det är möjligt att införa möjligheten för ungdomar att driva sommarlovsföretag inom ramen för stadens sommarjobbssatsning. De juridiska aspekter som bör beaktas är att de affärsidéer som tas fram bör avse verksamhet som

är kompetensenlig¹ och inte konkurrera med enskilda näringsidkare. I den mån upplägget innefattar att ungdomen får ett starkapital att röra sig med innebär det ett understöd åt enskild, vilket strider mot kommunallagen. En utbetalning av lön i förskott skulle också kunna innebära problem i de fall den unge inte fullgör sin del av åtagandet och fråga uppstår om att återkräva det utbetalda beloppet.

Ett alternativ som kan tänkas bidra till att stärka ungdomars entreprenöriella förmågor och drivkrafter är modellen för samarbete med kommunikationsbranschen som prövades inom ramen för stadens sommarjobbssatsning i år. Modellen har tagits fram av föreningen Stockholm Open och går ut på att ungdomar får lösa kommunikationsuppdrag åt staden. Ett tjugotal av stadens sommarjobbade ungdomar fick arbeta med kommunikationsuppdrag från fyra stadsdelsförvaltningar. Elever vid kommunikationsskolor och anställda vid kommunikationsbyråer gav ungdomarna handledning och stöd för att lösa sina uppdrag. De byråer som medverkade bidrog med sin tid och sina lokaler ideellt. Utvärdering av årets pilotsatsning visar på att modellen har fungerat bra och det finns förutsättningar för att utöka antalet platser och inrikta sig på fler branscher. Då ungdomar arbetar med uppdrag åt staden och näringslivet bidrar på ideell basis kan upplägget anses vara kompetensenligt.

Förvaltningen avser att i samarbete med Stockholm Business Region utreda vad som ytterligare behöver klargöras för att kunna utforma ett upplägg för sommarlovsföretag som kan erbjudas nästa sommar utifrån uppdrag för arbetsmarknadsnämnden i budgeten för 2016. Förvaltningen kommer även att se över möjligheterna att utöka samarbetet med föreningen Stockholm Open till att omfatta fler platser för sommarjobb inom olika branscher.

Bilaga

1. Skrivelse från Johanna Sjö m.fl. (M), Gulan Avcı (FP), Johan Fälldin (C) och Ofelia Namazova (KD) om sommarföretagande för unga

¹ Verksamhet som kommunen får utföra enligt gällande lagstiftning, (kommunallag och speciallagstiftning).